Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Ростовский-на-Дону автотранспортный колледж»
(ГБПОУ РО «РАТК»)

ПРИКАЗ

«28» февраля 2017г. № 27 о/д

О стоимости
образовательных услуг

В соответствии с подготовленными расчет - обоснованиями стоимости
оказания платных образовательных услуг

1. Утвердить стоимость оказания образовательных услуг на 2017/2018 уч. год

- по очной форме обучения специальностей 23.02.03 и 23.02.01 - 48 900
рублей (приложение № 1);
- по очной форме обучения специальностей 43.02.06 и 38.02.01 - 35 000
рублей (приложение № 2);
- по заочной форме обучения - 25 000 рублей (приложение № 3).

2. Методисту Осиповой О.В. довести информацию о стоимости услуг до
сведения потребителей путем размещения на сайте колледжа.

3. Заведующим отделениями Бурлаковой О.Ю., Ткач Г.В. довести до
сведения классных руководителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор колледжа В.П. Бартеньев

М.В.Ащеулова

Приложение № 1
к приказу № 27-о/д от 28.02.2017

Р а с ч е т - о б о с н о в а н и е ^ i ^ B & i ^ ^
на 1 студента специальностей 23.02.03 и 23.02.01 оплаты за обучения

по дневному отделению в 2017-2018 уч. году.

9 648ч. : 145 ст.: 10 мес. = 6,65 ч. в месяц на 1 студента, где

9 648ч. - количество часов по уч. программам
145 ст. - кол-во студентов на 01.01.2016г(по этим специальностям)
10 м.- месяцев в учебном году;

Заработная плата преподавателей в месяц
6,65 ч. х 200р. = 1 330.

Классное руководство в месяц
1 330р. / 25 студентов = 53р.

3/плата АУП, УВП, ОП в месяц
(1 330р. + 53р.) х 40% = 553р.

Итого зарплата в месяц
1 330р. + 53р. + 553р. = 1 936р.

Начисление на з/плату
1 936р. х 30,2% = 585р.

Материальные затраты в месяц
10 995 485р.: 12 м.: 759 ст. х 1,29= 1 557р, где

10 995 485р. - факт (2 и 4) мат. запасов в 2016г. (КВР 244,850)
12м. - месяцев в году

759 ст.- среднегодовой контингент за 2016г. (2 и 4)
1,4 - коэффициент использования здания, оборудования и мат. запасов

Итого расходов в месяц
1 936р. + 585р. +1 557р. = 4 078р.

Стоимость в год
4 078р. х 12м. = 48 936р.

Стоимость обучение принимается 48 900 рублей.

Гл. бухгалтер Ащеулова М.В.